РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от  «24» сентября 2018 года                                                                                                    №25
г. Светлогорск

О переходном периоде

муниципального образования «Светлогорский городской округ»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Калининградской области от 30 марта 2018 года  №156 «Об объединении поселений, входящих в состав муниципального образования «Светлогорский муниципальный район», окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Установить переходный период преобразования муниципальных образований Светлогорского района со дня создания вновь образованного муниципального образования «Светлогорский городской округ» до 1 января 2019 года (далее - переходный период).

2. Исполнение  бюджетов муниципального образования «Светлогорский район» и городских поселений, входящих в состав муниципального образования «Светлогорский район», составление консолидированного отчета, бюджетной отчетности, разработка проекта бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» на 2019 год осуществляется финансовым органом МУ «Отдел по бюджету и финансам администрации Светлогорского района».

3. Полномочия, связанные с внесением изменений в решения о  бюджетах муниципального образования «Светлогорский район» и городских поселений, входящих в состав муниципального образования «Светлогорский район» на текущий финансовый год, осуществляет окружной Совет депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ».

4. Утверждение годовых отчетов окружным Советом депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» осуществляется в соответствии с порядками представления, рассмотрения и утверждения годовых отчетов об исполнении бюджетов, принятыми советами депутатов муниципальных образований: «Светлогорский район», городское поселение  «Город Светлогорск», городское поселение  «Поселок Донское», городское поселение  «Поселок Приморье».

5. Контрольно – счетной комиссии городского Совета депутатов муниципального образования «Город Светлогорск» поручить проведение экспертизы проекта бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» на 2019 год в соответствии с действующим бюджетным законодательством.

6. Опубликовать данное Решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте www.svetlogorsk39.ru.

7. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального образования

«Светлогорский городской округ»                                                    А.В. Мохнов